
 
 

UCHWAŁA NR 55/VIII/2024 
RADY POWIATU NOWOTARSKIEGO 

z dnia 31 października 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych powiatu nowotarskiego, 
na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, w celu: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 – 3. 

§ 2. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej powiatu 
nowotarskiego, w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1, za każdy dzień zajęcia pasa drogowego ustala się 
następujące stawki opłaty: 

1) przy zajęciu jezdni do 50 % szerokości – 7,00 zł, 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50 % szerokości – 10,00 zł, 

3) przy zajęciu innych niż jezdnia elementów pasa drogowego – 5,00 zł. 

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, za zajęcie 1 m2 powierzchni 
pasa drogowego drogi powiatowej powiatu nowotarskiego, w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1, za każdy dzień 
zajęcia pasa drogowego, ustala się stawkę opłaty – 0,20 zł. 

§ 3. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej powiatu 
nowotarskiego, w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, za każdy rok umieszczenia urządzenia w pasie drogowym 
ustala się następujące stawki opłaty: 

1) dla urządzeń umieszczonych na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00 zł, 

2) dla urządzeń umieszczonych poza drogowym obiektem inżynierskim –  60,00 zł. 

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, za zajęcie 1 m2 powierzchni 
pasa drogowego drogi powiatowej powiatu nowotarskiego, w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, za każdy rok 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym, ustala się  stawkę opłaty – 20,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 listopada 2024 r.

Poz. 6988



3. W odniesieniu do urządzeń infrastruktury ciepłowniczej, za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego 
drogi powiatowej powiatu nowotarskiego, w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, w roku w którym nastąpiło 
umieszczenie urządzenia w pasie drogowym oraz przez dwa kolejne lata, za każdy rok umieszczenia urządzenia 
w pasie drogowym, ustala się stawkę opłaty – 30,00 zł.  

§ 4. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej powiatu 
nowotarskiego, w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3, za każdy dzień zajęcia pasa drogowego ustala się 
następujące stawki opłaty: 

1) dla urządzenia obcego niebędącego liniowym urządzeniem obcym, z zastrzeżeniem pkt 2 i 3 – 10,00 zł, 

2) dla reklam w formie tablicy reklamowej rozpinanej na krawędziach, wykonanej z miękkich materiałów, 
takich jak np.: tkanina, folia – za 1 m2 powierzchni reklamy umieszczonej w pasie drogowym – 10,00 zł, 

3) dla reklam w innej formie niż w pkt 2 – za 1 m2 powierzchni reklamy umieszczonej w pasie drogowym – 
5,00 zł. 

2. W odniesieniu do obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej, za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa 
drogowego drogi powiatowej powiatu nowotarskiego, w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3, za każdy dzień 
zajęcia pasa drogowego ustala się stawkę opłaty – 0,20 zł. 

§ 5. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej powiatu 
nowotarskiego, w celu, o którym mowa w § 1 pkt 4, za każdy dzień zajęcia pasa drogowego ustala się stawkę 
opłaty – 10 zł. 

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, za zajęcie 1 m2 powierzchni 
pasa drogowego drogi powiatowej powiatu nowotarskiego, w celu, o którym mowa w § 1 pkt 4, za każdy dzień 
zajęcia pasa drogowego ustala się stawkę opłaty – 0,20 zł. 

§ 6. Traci moc uchwała nr 89/VIII/2019 Rady Powiatu Nowatorskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
z 2019 poz. 4521 i 8884). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowotarskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r. 

   
Przewodnicząca Rady Powiatu Nowotarskiego 

 
 

Maria Domagała 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6988


	UCHWAŁA NR 55/VIII/2024 RADY POWIATU NOWOTARSKIEGO z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-11-12T13:50:00+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




